plenum hunc utrem esse oportet, plenum spiritus, plenum iustificationum, ut peccata mea ipse confitear, ut luxuriam carnis meæ conprimam »; 2) *Ibidem*, p. 349 ligne 27 et 350 lignes 1-4: « Qui diligit Domini testimonia, configit clavis carnes suas, sciens quia vetus homo suus cum Christo confixus cruci luxuriam destruat carnis »; et tou le passage suivant, lignes 4-15; 3) dans l'*Explanatio Psalmorum xii* (CSEL, vol. 64, éd. M. Zelzer, Vienne, 1999²), p. 209, lignes 23-26, où l'on ne trouve pas « luxuriam », mais « luxuriando »: « Merito ergo Paulus castigabat corpus suum, ne nutriret carnes peccati; luxuriando enim facimus membra peccati, sobrietate autem membra iustitiæ; non natura ergo, sed culpa delinquit ».

⁴⁵ Sap. 8, 19, 26.

⁴⁶ Prou. 23, 30.

⁴⁷ Eccle. 2, 3.

⁴⁸ Prou. 20, 1.

⁴⁹ Dn. 1, 16-17.

⁵⁰ Sap. 2, 7.

clericus. Iste per accidens sunt vere, per se false. Sed ista vera est luxuria amare vinum ut a quo generatur, iuxta illud: *Vinum in quo est luxuria*⁵¹. Similiter rixe, vulnera, suffossiones oculorum, amant vinum ut a quo generantur, Prou. xxiii^o: *Cui ve ? Cuius patris ve ? Cui rixe ? Cui fouee ? Cui sine causa vulnera ? Cui suffossio oculorum ? Nonne hiis qui commorantur in vino et student calicibus epotandis ?*⁵² Ecclesiastico xx^o: *Vinum et mulieres apostatare faciunt etiam sapientes*⁵³.

c. Tertium quod notatur circa studium beati Dominici fuit largitas in elemosinis. Cum enim esset Palencie et caristia ingrueret, libros suos vendidit et pauperibus pretium erogavit. Et quia dedit datum est ei a Deo qui promittendo non fallit. *Date et dabitur vobis*, Mat. vi^o⁵⁴; Dedit temporalian et accepit spiritualia. Dedit pecuniam materiale, et accepit (f. 276^{tb}) spiritualem. Quia enim *super pauca fidelis* fuit ideo *super multa* constitutus est, Mat. xxv^o⁵⁵. Sed quia Dominus videt quod in modico infideles sumus, in pecunia scilicet materiali, non vult nobis committere pecuniam spiritualem, quod maius est. Qui enim in modico infidelis est et in maiori infidelis erit. Iste vendidit libros suos ut pretium erogaret et nos facimus de libris nostris *putheum abyssi*⁵⁶, qui impleri non potest, et de ipsis nostram auaritiam operimus. Quando enim queritur a theologis: Vos habetis magnos redditus, quid facitis de eis, non habetis nisi unicum seruiem ? Vel quare tenetis duas prebendas ? Respondent quod oportet multa expendere in libris. Unde quidam reprehendens auaritiam theologorum dicebat: totum in biblia, supple: ponitis. Ipsi faciunt de libris suis excusationes in peccatis et potest dici de libris eorum quod sunt *maledictio* egrediens super uniuersam terram, quod dicitur de volumine volante, Zacha. iiii^o⁵⁷. Et sicut dixit Petrus Ananie: *Pecunia tecum sit in perditionem*, Act. v^o⁵⁸, sic et talibus potest dici: Libri tui tecum sint in perditione. Alii abscondunt pecuniam sub lapide in perditionem, inde edificantes magna palatia sub pretexto religionis; dicentes e duros ea ecclesie sue, ut inde cultus